

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

یونس نگاه - کابل

۱۳ دسمبر ۲۰۲۰



یونس نگاه

## حکومت، رفیق زورمندان و میر غضب برای دیگران

گزارش شش‌ونیم بسیار چیزهای آموختنی دارد. اگر گزارش‌ها را به‌دقت بخوانیم شناخت ما از حکومت‌داری بسیار بیشتر می‌شود و از چندچون کارها اطلاع بهتر به‌دست می‌آوریم. مثلاً امروز آقای "صالح" مثل روزهای گذشته با دو لحن متفاوت خطاب به دو گروه از مخاطبانش (زورمندان و کمزوران) صحبت کرده است. آن خطاب‌ها را با تبصره‌های کوتاه اینجا کنار هم می‌گذارم:

**خطاب حکومت به زوردار:** «من به ریاست امنیت ملی کابل هدایت دادم که تمام طالبان داعشی که در چنگال قانون استند به شبکه‌های خود پیام بدهند که دولت همه شجره آن‌ها را می‌شناسد. این که تا اکنون مهار نشده‌اند بحث علیحده است.» {می‌شناسیم‌تان و می‌دانیم در کجا چه کار می‌کنید، ولی این که هنوز غرض‌تان نگرفته‌ایم یا اجازه و امکانات نداشته‌ایم، مسأله دیگر است}

**خطاب حکومت به کمزور:** «اگر خانواده داغ‌دیده {فردین امینی، خبرنگار} اصرار بر مرموزبودن قتل دارند پس پولیس مجبور خواهد بود که تمام اعضای خانواده اعم از اناثیه را به تحقیق احضار نمایند. هر قتل را مرموز خواندن و بعد حکومت را متهم کردن نه انصاف است و نه قانونی.» {خانواده‌های قربانیان در برخورد با حکومت احتیاط کنند. اگر حکومت را متهم کنید، زنان‌تان را به تحقیق احضار می‌کنیم. می‌دانید که تحقیق یعنی چی و خارنوالان با افراد زیر تحقیق چه کارها می‌کنند!}

**خطاب حکومت به زوردار:** «از جناب محترم جمعه خان همدرد که با ارسال نامه‌ای از ادارات ذیصلاح در میثاق امنیتی خواسته است که معضله بندش کوچه خانه‌شان را مشترک حل نمایند سپاس می‌نمایم.» {سپاس از لطف همدرد صاحب که به دولت نامه نوشته و برای مذاکره برسر سرک عامه‌ای که غصب کرده اعلام آمادگی نموده است}.

**خطاب حکومت به کمزور:** «برای مالک رستوران‌ت غیرقانونی {گولائی پارک خیرخانه} که در دل چهارراهی ساحه سبز را غصب کرده است چهل و هشت ساعت وقت داده شده است که بساطش را جمع نماید. پس از چهل و هشت ساعت این ساختمان غیرقانونی با وسایط مجهز شاروالی و به همکاری قطعاً منتظره پاک خواهد شد. {اکت همدرد را نکنید. زورتان را سنجیده عمل کنید. حکومت یک روی دیگر هم دارد!}